

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 51/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE HEITORAÍ - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023, AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (AÇOUGUE) PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE HEITORAÍ GOIÁS DURANTE O ANO DE 2023.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023**, objetivando, a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (AÇOUGUE) PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE HEITORAÍ GOIÁS DURANTE O ANO DE 2023., para o cumprimento das atribuições do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE HEITORAÍ, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

T TAYSE S MACHADO ALIMENTOS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.559.574/0001-98 estabelecida na R URU, nº SN, complemento QUADRA01 LOTE 01, bairro CERRADINHO, na cidade de HEITORAÍ-GO, BRASIL, CEP: 76670000, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	BACON DEFUMADO, FATIADO OU EM PEDAÇO BANDEJA 500 G			120.0	KILO	R\$ 19,0000	R\$ 2.280,0000
19	CARNE BOVINA (SERENADA), PORÇÃO DE 500 G			820.0	KILO	R\$ 19,0000	R\$ 15.580,0000
18	CARNE BOVINA, RESFRIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PORÇÃO DE 1 KG			2400.0	KILO	R\$ 40,0000	R\$ 96.000,0000
14	CARNE BOVINA, RESFRIADA, DE SEGUNDA QUALIDADE, PORÇÃO DE 1 KG			2500.0	KILO	R\$ 31,5000	R\$ 78.750,0000
13	CARNE BOVINA, RESFRIADA, MOÍDA DE SEGUNDA QUALIDADE, PORÇÃO DE 1KG			2400.0	KILO	R\$ 22,5000	R\$ 54.000,0000
16	CARNE SUÍNA, RESFRIADA, SEPARADA EM PEDAÇOS, PORÇÃO DE 1 KG			1720.0	KILO	R\$ 27,0000	R\$ 46.440,0000

MUNICÍPIO DE HEITORAÍ - ESTADO DE GOIÁS
ATA HOMOLOGAÇÃO

15	COSTELA BOVINA, EM CORTADA PORÇÃO DE 1 KG			1100.0	KILO	R\$ 20,0000	R\$ 22.000,0000
9	COSTELA SUINA, EM CORTADA PORÇÃO DE 1 KG			880.0	KILO	R\$ 26,0000	R\$ 22.880,0000
8	COXA E SOBRECOPA, CONGELADA, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, INSPECIONADO S.I.E. OU S.I.F., BANDEJA 1 KG			1400.0	KILO	R\$ 15,0000	R\$ 21.000,0000
12	FILÉ PEITO DE FRANGO, CONGELADO, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, DE BOA QUALIDADE, INSPECIONADO PELO S.I.E. OU S.I.F., BANDEJA DE 1 KG			1900.0	KILO	R\$ 23,0000	R\$ 43.700,0000
11	FRANGO CONGELADO, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, DE BOA QUALIDADE, INSPECIONADO PELO S.I.E. OU S.I.F.			3500.0	KILO	R\$ 10,5000	R\$ 36.750,0000
5	LINGUIÇA CALABRESA, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 400 G, INSPECIONADO PELO S.I.E. OU S.I.F.			920.0	KILO	R\$ 13,9000	R\$ 12.788,0000
4	LINGUIÇA DE FRANGO, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, DE BOA QUALIDADE, INSPECIONADO PELO S.I.E. OU S.I.F., PORÇÃO DE 1 KG			1500.0	KILO	R\$ 25,0000	R\$ 37.500,0000
7	LINGUIÇA SUÍNA, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, DE BOA QUALIDADE, BANDEJA / PACOTE DE 1 KG			1800.0	KILO	R\$ 26,0000	R\$ 46.800,0000
6	LINGUIÇA TOSCANA, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, DE BOA QUALIDADE, BANDEJA / PACOTE DE 1 KG			1200.0	KILO	R\$ 23,0000	R\$ 27.600,0000
2	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, DE BOA QUALIDADE, INSPECIONADO PELO S.I.E. OU S.I.F.			2000.0	QUILOGRAMA	R\$ 18,0000	R\$ 36.000,0000

MUNICÍPIO DE HEITORÁ - ESTADO DE GOIÁS
ATA HOMOLOGAÇÃO

	BANDEJA/PACOTE DE 1 KG						
1	PESCADO, CONGELADO, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICO, DE BOA QUALIDADE INSPENCIONADO PELO S.I.E. OU S.I.F, BANDEJA / PACOTE DE 1 KG			615.0	QUILOGRAMA	R\$ 39,0000	R\$ 23.985,0000
3	SALSICHA, RESFRIADA, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, DE BOA QUALIDADE, INSPENCIONADO PELO S.I.E. OU S.I.F, PORÇÃO DE 1 KG			1170.0	QUILOGRAMA	R\$ 14,5000	R\$ 16.965,0000
10	TOUCINHO SUÍNO, RESFRIADO, DE BOA QUALIDADE, PORÇÃO DE 1 KG			200.0	QUILOGRAMA	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 644.018,00
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 644.018,00
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 644.018,00** (Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil, Dezoito Reais) cuja despesa deverá correr a conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s):

03.02.04.122.0452.2.006.3.3.90.30.00, 04.01.12.361.1252.2.027.3.3.90.30.00,
06.01.10.122.1052.2.029.3.3.90.30.00, 08.01.08.244.0852.2.012.3.3.90.30.00,

PUBLIQUE-SE.

HEITORÁ, 27 de Janeiro de 2023.



RINALDO DUARTE DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL